[image: Новый рисунок]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______________________________________________________________

от «26» февраля 2025 года № 197
           г. Богучар

Об отчете главы Богучарского
муниципального района о результатах
своей  деятельности, о результатах
деятельности администрации
Богучарского муниципального
района, в том числе в решении
вопросов, поставленных Советом
народных депутатов Богучарского
муниципального района, за  2024  год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района, заслушав доклад главы Богучарского муниципального района Кузнецова В.В. «О результатах своей  деятельности, о результатах деятельности администрации Богучарского муниципального района, в том числе в решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Богучарского муниципального района, за  2024 год», Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:

1. Отчет главы Богучарского муниципального района Кузнецова В.В. «О результатах своей  деятельности, о результатах деятельности администрации Богучарского муниципального района, в том числе в решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Богучарского муниципального района, за 2024 год» принять к сведению.
2. Признать деятельность главы  Богучарского муниципального района  Кузнецова В.В. и деятельность администрации Богучарского муниципального района по результатам работы за 2024 год    удовлетворительной.
3. Главе  Богучарского муниципального района Кузнецову Валерию Васильевичу в 2025 году:
3.1. Уделить особое внимание организации и проведению на территории района выборов  депутатов Воронежской областной Думы и депутатов Совета народных депутатов поселений;
3.2. Определить основными приоритетами дальнейшего развития района:
- достижение позитивной динамики в развитии реального сектора экономики путем эффективного использования имеющегося ресурсного потенциала, наращивания производственной и предпринимательской  деятельности,  расширения сферы бытового, жилищно-коммунального и торгового обслуживания населения, привлечения инвестиций;
- участие в национальных проектах, федеральных и региональных программах;
- создание инвестиционной привлекательности муниципального образования;
- воспитанию социально ответственной личности на основе нравственных ценностей, исторических и культурных традиций;
- созданию равных возможностей для занятия физической культурой и спортом для всех категорий и групп граждан;
- содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог с существенным объемом софинансирования из средств районного бюджета;
- повышение доступности, в том числе в электронной форме, доступности и качества муниципальных услуг;
- улучшение качества жизни населения района наряду с повышением уровня образовательных услуг, социальной защиты и культуры, благоустройства территории;
- развитие сельскохозяйственного производства;
- эффективное и рациональное использование муниципального имущества, земли, материальных и финансовых ресурсов;
- создание благоприятных условия  для развития туризма, музейного дела, популяризации культурного наследия Богучарского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 28.02.2024 № 114 «Об отчете главы  Богучарского муниципального района о результатах своей  деятельности, о результатах деятельности администрации Богучарского муниципального района, в том числе в решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Богучарского муниципального района,  за 2023 год».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета народных депутатов Богучарского муниципального района.

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                            Ю.В.Дорохина

Глава Богучарского
муниципального района                                                      В.В. Кузнецов
image1.png